
etiště
hä Smlouva o vyživáni kamerového systému

Smluvní strany:

Letiště Praha, a. s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
OR:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
zastoupená:

(dále jen ,,Letiště Praha")

a

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6
282 44 532
CZ699003361
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
801812025/2700
Ing. Jiří Kraus, místopředseda představenstva
a
Ing. Milan Špaček, člen představenstva

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
se sídlem: Lhotecká 7, 143 01 Praha 12
IČO: 604 98 021
DIČ: CZ60498021
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 52626881/0710
zastoupená: Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem
(dále jen ,,SUž mv")

(Letiště Praha a SUZ MV dále společně také jen jako ,,Smluvní strany" či jednotlivě jako
,,Smluvní strana")

Smluvní strany uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném a účinném znění (dále jen ,,Občanský zákoník") tuto smlouvu o využívání
kamerového systému (dále jen ,,Smlouva"):

ČI. l.
Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva stanoví podrobnou úpravu vzájemných práv a povinnosti Smluvních stran
při využívánÍ kamerového systému včetně přIslušné infrastruktury (dále jen ,,CCTV"), který
Letiště Praha provozuje na mezinárodním letišti Praha - Ruzyně (Letiště Václava Havla
Praha) (dále jen ,,letiště") a který slouží pro přenos obrazu v reálném čase, vytváření
obrazového záznamu a jeho ukládání na pamět'ové' médium.

2. Způsob poskytováni obrazu z CCTV je specifikován v článku 2 této Smlouvy.

ČI. II.
Předmět Smlouvy

1. Letiště Praha se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy:

1.1. poskytnout SUŽ MV do užívání:
1.1.1. 1 ks pracovních stanic CCTV umožňujÍcÍch přístup do kamerového systému

CCTV,
1.1.2. sadu USB klíčů pro přístup do systému CCTV, které jsou dále specifikované

v Příloze č. 2 Smlouvy;

ť'

,,j!,,' ,,jj ·1



1.2. zajistit přístup SUŽ MV do kamerového systému CCTV tak, aby SUŽ MV na pracovni
stanici CCTV:
1.2.1. mohl sledovat přenášená data v reálném čase - tzv. ,,live obraz".

2. Náhled kamer systému CCTV musí SUŽ MV umožnit monitorovat:

2.1. neveřejný prostor v Terminálech: prostory azylového zařízení - přijímacího střediska
pro žadatele o mezinárodní ochrany Praha - Ruzyně

3. O předání každé funkční stanice CCTV do pronájmu a o předání každého USB klíče sepíší
Smluvní strany předávací protokol.

4. SUZ MV se zavazuje k užívání 1 ks pracovních stanic CCTV a sady klíčů a za zajištěni
přístupu do kamerového systému CCTV, jak je stanoveno v ČI. || odst. 2 až 3 této Smlouvy,
uhradit cenu za podmínek sjednaných v či. Ill. této Smlouvy.

ČI. Ill.
Cena a platební podmínky

1. Cena za pronájem 1 ks stanice CCTV se stanovuje na částku:

2. Celková cena za poskytnuté plnění podle článku ll. Smlouvy se sjednává ve výši:
Kč (slovy: ) za 1 měsíc, tzn. roční částka činí:
slovy: bez daně z přidané hodnoty. K ceně bude připočtena
příslušná DPH podle platných právních předpisů k datu uskutečnění zdanitelného plnění.
Tato cena je cenou maximální, nejvýše přípustnou.

3. SUž MV se zavazuje hradit Letišti Praha cenu ve výši bez dph každý měsíc na
základě faktury vystavené k poslednImu dni kalendářnIho měsíce, za který se hradí. Tento
den se považuje i za den uskutečnění zdanitelného plněni.

4. Splatnost faktury se stanoví na 21 dní ode dne vystavení faktury. Připadne-li termín
splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a
účinných právních přepisů České republiky nebo na 31.12. nebo den, který není pracovním
dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku ve znění pozdějších předpisů,
posouvá se termín splatnosti na nejbližší předcházející pracovní den. K vyrovnání závazku
suž mv dojde připsáním fakturované částky na účet Letiště Praha.

5. Faktury musí být vystaveny na adresu: Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra,
P.O.BOX 110, 143 00 Praha 4 a doručeny na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy
nebo do datové schránky ID: 7ruiypv do dvou pracovních dni ode dne jejich vystavení.

6. Faktura - podklad k platbě - musí splňovat všechný náležitosti daňového dokladu ve
smyslu platných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. SUŽ MV má po obdržení dokladu 5
dnů na posouzení toho, zda je v pořádku a na jeho vrácení, pokud obsahuje chyby.
Vrácením chybně vystaveného daňového dokladu se doba splatnosti přerušuje a po
doručení správně vystaveného daňového dokladu začíná běžet doba nová.

7. V případě prodlení s uhrazením splatného závazku je SUŽ MV povinna zaplatit Letišti
Praha smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Nedojde-li k úhradě dlužné částky, je Letiště Praha oprávněno zastavit plnění vyp|ývající z
této Smlouvy až do doby jejího uhrazení.



t

ČI. lV.

Další práva a povinnosti Smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařizenIm
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jakož i v souladu
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

2. SUŽ MV je ve vztahu k CCTV pouze jeho smluvním uživatelem a nevznikají jí žádná jiná
práva ani povinnosti v souvislosti s provozem CCTV, než která jsou uvedena v této
Smlouvě.

3. Letiště Praha má prioritu v ovládáni a nastaveni pohledu kamer. Počet kamer zapojených
do systému CCTV a jejich umístění se může měnit vzhledem k aktuální provozní situaci.

4. SUZ MV může požádat Letiště Praha o provedeni změny pohledu a změnu priority
ovládání kamer; Letiště Praha vyhoví těmto požadavkům SUŽ MV, pokud to aktuálně
bezpečnostně provozní situace umožni.

5. V případě zjištění ztráty USB klíče uvedeného v Příloze č. 3 Smlouvy, je SUŽ MV povinna
o této skutečnosti neprodleně Informovat pověřenou osobu Letiště Praha; Letiště Praha
následně provede deaktivaci předmětného klíče.

ČI. V.

Doručováni
1. Pokud není v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, bude každé oznámeni, žádost, výzva

nebo jiné sdělení na základě této Smlouvy:
1.1. provedeno písemně, doručeno osobně nebo zasláno jako doporučený dopis

1.2. bude zasláno:
1.2.1. Letišti Praha - na adresu: Letiště Praha, a. s., K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00

Praha 6
1.2.2. SUZ MV - na adresu: Správa uprchlických zařízeni Ministerstva vnitra, Lhotecká

7, 143 01 Praha 12
nebo na takovou adresu, která bude příslušnou Smluvní stranou prokazatelně písemně
oznámena druhé Smluvní straně.

ČI. VI.

Pověřené osoby
1. Smluvní strany se zavazuji, že za účelem urychlení a zefektivněni vzájemné spolupráce

po dobu plněni Smlouvy, jmenuji konkrétní osoby, které budou oprávněny za jednotlivé
strany kompetentně jednat ve věcech smluvních, organizačních a technických, které mají
k tomuto jednání adekvátni odborné předpoklady a příslušnou pravomoc, které budou
navzájem v osobním kontaktu a budou odpovídat za předávání informaci a dokumentace,
event, prováděni dalších činností nutných k realizaci plnění předmětu Smlouvy.



u

2. Seznam osob pověřených Smluvními stranami je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy.

ČI. VIl.
Důvěrnost informaci

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že informace obsažené v této Smlouvě nebo poskytnuté
v souvislosti s ní, stejně jako informace, které se dozvěděly z oblasti působení druhé
Smluvní strany v souvislosti s předmětem a realizací této Smlouvy, se považují za
důvěrné. Smluvní strany se zavazuji, že o těchto informacích budou zachovávat
mlčenlivost a neposkytnou informace o obsahu této dohody třetím osobám, nestanoví-li
právní předpis jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně na zpřÍstupnění
konkrétní důvěrné informace.

2. Povinnosti uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy.

ČI. VIII.
Smluvní pokuta

1. V případě, že jedna ze Smluvních stran poruší svoji povinnost podle této smlouvy, zavazuje
se uhradit druhé Smluvní straně níže uvedené smluvní pokuty:
1.1. smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) za každé

jednotlivé porušení této Smlouvy; tato smluvní pokuta se nevztahuje na porušeni
povinnosti SUZ MV uhradit ve lhůtě stanovené touto smlouvou cenu za pronájem dle
ČI. Ill této smlouvy.

1.2. smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ (slov: padesát tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení povinnosti podle ČI. VIl odst. 1 této Smlouvy

2. Smluvní pokuta, popřípadě úrok z prodlení se hradí druhé Smluvní straně na základě
samostatného platebního dokladu, a to do 30 dnů od jeho obdržení.

3. Uplatněním smluvních pokut není dotčen případný nárok na náhradu škody v plné výši.

ČI. lX.

Skončení a zánik Smlouvy

1. Tuto Smlouvu je možné ukončit:
1.1. dohodou Smluvních stran;
1.2. písemnou výpovědí danou kteroukoli ze Smluvních stran pro opakované neplnění

smluvních povinností druhé Smluvní strany s tím, že výpovědní lhůta činí 12 měsíců
a počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi druhé Smluvní
straně.

2. V případě skončeni smluvního vztahu SUŽ MV předá Letišti Praha všechna koncová
zařízeni CCTV a USB klíče, a to k poslednímu dni výpovědní lhůty.

ČI. X.

Závěrečná ustanovení



1. Práva a povinnosti stran výslovně neupravené v této Smlouvě se řIdi právním řádem
České republiky.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
tímto výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Uveřejněni provede SUŽ
MV.

3. Případná náhrada škod vzniklých na základě této Smlouvy bude řešena podle právních
předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout
v souvislosti s prováděním nebo výkladem Smlouvy, jednáním a vzájemnou dohodou tak,
aby předmětný spor byl vyřešen nejpozději do 60 dnů ode dne jeho vzniku; tím není
dotčena možnost domáhat se práv plynoucích ze Smlouvy soudní cestou.

5. Dohoda může být doplňována nebo měněna pouze formou vzestupně číslovaných
písemných dodatků schválených a podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je, stane se či bude shledáno neplatným
nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu povoleného přIslušnými
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajIcIch ustanovení této Smlouvy. V
takovémto případě se Smluvní strany zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné
ustanoveni ustanovením platným a vymahatelným.

7. Jakoukoli změnu údajů nebo adresy jsou si Smluvní strany povinny bez zbytečného
odkladu písemně sdělit.

8. Smluvní strany prohlašujI, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

9. Smlouva se vyhotovuje v třech (3) stejnopisech v českém jazyce, každé s platností
originálu; Letiště Praha obdrží dvě (2) vyhotoveni a SUZ mv jedno (l) vyhotoveni Smlouvy.

10. Zástupci Smluvních stran prohlašují a svými podpisy potvrzují, že tuto Smlouvu a všechny
její Přílohy řádně přečetli, obsahu Smlouvy a obsahu všech jejích Příloh plně porozuměli,
že je tato

11. Smlouva skutečným projevem jejich vůle svobodné, volné, vážné a omylu prosté, že
vychází z pravdivých skutečností známých Smluvním stranám ke dni jejího podpisu.

12. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou nás|edujÍcĹ dokumenty:
12.1. Příloha č. l: Pověřené osoby
12.2. Příloha č. 2: Seznam USB

2" -Ok 2020 )
v P,a,e dn, 45'.5. X Jc v praze':y " l"

Letiště Praha, a. s. Správa'uárchlických zařízeni i
Minjš rstva vnitra ,

ing. Jiří Kraus ' Mýr. et. Mgr. Pavel Bacík
n1µ)předseda představenstva

l



l
l'

l

'l
f

Ing. Milan Špaček
člen představenstva

Příloha č. 1

Pověřené osoby

Za účelem urychlení a zefektivnění vzájemné spolupráce po dobu trvání Smlouvy mezi Letiště
Praha, a.s. a Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra jmenují Smluvní strany niže
uvedené osoby, které odpovÍdaji za předávání informací a dokumentace a za provedení
dalších činností nutných pro řádnou realizaci smluvních vtahů.

Správa uprchlických zařízenI Ministerstva vnitra

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík

JUDr. Bc. Michal Volf

Ing. Radka Vychodilová

ředitel SUŽ MV - pro jednání ve věcech smluvních

vedoucí organizačního odboru - pro jednání ve
věcech smluvních

vedoucí odboru PŕS Ruzyně - pro jednání ve věcech
organizačních a technických

Letiště Praha, a.s.



l

f "

Příloha č. 2

Seznam USB klíčů

Seznam USB klíčů včetně výrobních čísle pro přístup do CCTV


